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Resultat av medlemsenkäten 
 

Vad medlemmarna tycker om Svensk- 
Bhutanesiska Föreningens verksamhet. 

 
Under februari – mars i år ringde och mejlade 
styrelsemedlemmarna runt till övriga medlemmar för att ta 
reda på vad ni anser om föreningens verksamhet, hur den 
skulle kunna förbättras och om ni skulle vilja engagera er mer i 
verksamheten. Målet var att nå alla medlemmar men vi fick 
kontakt med 39, dvs. ca en tredjedel.  Frågorna som ställdes 
gällde varför man är medlem i föreningen, vad man får ut av 
medlemskapet och vad man anser om olika delar av 
verksamheten.  Här följer en sammanfattning av svaren. En 
mycket kort version av sammanfattningen finns längst ner! 
 
Varför är man medlem?  
Det vanligaste svaret var att man besökt Bhutan som turist 
eller arbetat där. Några hade deltagit i de allra första 
turistresorna till Bhutan på 1970-talet, som arrangerades av 
föreningens förre ordförande Arne Georgzén. Hans resor 
nämndes ofta i enkätsvaren och har satt tydliga spår i 
medlemsregistret!   
Andra hade i stället besökt Nepal eller Tibet och ville sedan veta 
mer om regionen, inklusive Bhutan. Ett fåtal av våra 
medlemmar är, eller har varit, gifta med bhutaneser och blev 
medlemmar av den anledningen. Andra hade fått kontakt med 
Bhutan och bhutaneser genom att de hjälpt besökande 
dignitärer att bekanta sig med t.ex. den svenska sjukvården 
eller vår version av bågskytte. 
Att Svenska Bhutanföreningen fanns hade man hört av vänner, 
släktingar eller arbetskamrater. Några hade hittat oss genom 
Internet.  Och tre av de svarande fick kännedom om föreningen 
genom Bhutan-utställningen på Etnografiska Museet 2006.  
 
Vad får man ut av medlemskapet? 
Framför allt gillade enkätsvararna tidskriften Druk Yul! ”Allt 
annat är ju i Stockholm”, anmärkte någon. Ett par av de 
svarande har framhållit att de ville stötta föreningen i största 
allmänhet.  
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Vad tycker man då om Druk Yul?   
Tidskriften gillades av de flesta. Man uppskattade särskilt att 
kunna hålla sig informerad om landets utveckling genom de 
nyheter som presenterades. Tidskriften är ”rolig och viktig”, 
”blandningen är bra”, den ligger på en ”bra nivå”, ”jag läser 
den från pärm till pärm”, sade några. Medan andra svarade att 
de läste den ”litet nu och då” eller ”sporadiskt”. En medlem tog 
upp, att det vore bättre att få tidskriften elektroniskt.  
  
Några förslag till förbättringar gavs: bättre bilder och tryck och 
en mer populär utformning (dock uttrycktes förståelse för att 
föreningens ekonomi var begränsande). Man ville läsa mer om 
ekonomi och näringsliv. Mer resereportage och restips 
efterlystes, samtidigt som någon uttryckte att han skulle ha 
svårt att läsa ännu ”en reseberättelse från Bumthang”.  
Ett antal medlemmar skulle kunna tänka sig att bidra med 
artiklar. Har vi andra tur kommer de också att göra det! Mer 
deltagande av läsekretsen efterlystes av en medlem, t.ex. 
genom ett debattforum i tidskriften. 
 
Och om hemsidan (www.swedish-bhutan-society.org) ? 
De flesta hade inte besökt hemsidan, därför att de inte visste 
att den fanns, inte hade Internet hemma eller inte var 
intresserade. Några gick in på hemsidan vid enstaka tillfällen, 
”en till två gånger per år”. Flera reagerade under samtalens 
gång med att de skulle ”titta på hemsidan nu”. En som gjorde 
just det, ansåg att det ”hänt grejor; vilken fin och informativ 
sida”! Några till framhöll också att hemsidan förbättrats på 
sistone. En medlem efterlyste fler bilder och nya kartor där.   
 
Och medlemsmötena på höst och vår? 
Det stora flertalet hade inte besökt mötena, därför att de bodde 
långt från Stockholm eller av tidsskäl inte kunde närvara. 
”Krångligt att ta sig till möteslokalen i Solna” och ”inte 
tillräckligt intressanta ämnesval”, tyckte någon också. Ett sätt 
att öka deltagandet skulle kunna vara att förlägga mötena till 
helger, föreslog några stycken. ”Måste mötena alltid vara i 
Stockholm?”, undrade några andra. Den europeiska konfe-
rensen 2006 lyftes fram av en medlem som ett riktigt bra 
möte. 
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Kontakter med bhutaneser på kortare eller längre besök i 
Sverige. 
Ytterst få medlemmar hade haft sådana kontakter. Det gällde 
kontakter i jobbet med bhutaneser på tjänsteresa. Flera 
uttryckte dock ett intresse av att träffa bhutaneser på kortare 
eller längre besök i Sverige.   
 
Förslag på ny verksamhet 
Flera svar handlade om att det vore intressant att ge stöd till 
ett projekt i Bhutan. Detta skulle innebära att ha en 
samarbetspartner och fast kontakt i landet, vilket skulle vara 
befrämjande på många sätt. Andra förslag på nya 
verksamheter: 

• (distans)kurs i bhutanesiska 
• förmedla kontakter med folk i Bhutan, för dem som ska 

resa dit, och med bhutaneser i Sverige 
• mer information om Bhutan i form av kartor, adresser, 

telefonnummer etc. 
• föredrag och kurser om Bhutan 
• ge ut en uppföljare till föreningens tidigare skrift 

”Konungariket Bhutan”  
• En medlem ansåg ungefär så här: ”Det vore bra att 

vitalisera föreningen men inte helt lätt med medlemmar 
spridda över hela landet. Att ha möten på andra ställen än 
i Stockholm skulle vara bra, men vem skulle engagera sig 
lokalt i att ordna dem? Det är nog så att man betalar 
medlemsavgiften som en prenumeration på Druk Yul.”  

 
Den sist uttryckta uppfattningen skulle kunna fungera som en 
slags sammanfattning av enkätresultatet! Följande bör dock 
läggas till för en kortversion av summeringen: Hemsidan 
besöks inte av så många medlemmar, men de som gör det, 
uppskattar den. Utökade kontakter med bhutaneser i Sverige 
efterlyses, liksom ett projekt som föreningen kan stödja i 
Bhutan.   
 
Tack alla som svarat på medlemsenkäten! Styrelsen 
återkommer med hur synpunkterna och förslagen kommer att 
följas upp.  
    Eva Nisséus 


